
Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

« м » 2023 г. №

г. Назрань

Об организации и проведении независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность на территории 
Республики Ингушетия в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 17.04.2018 г. № 457 «Об утверждении формы 

обязательного публичного отчёта высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа 

государственной власти субъекта Российской Федерации) о результатах 

независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 

культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, 

представляемого в законодательный (представительный) орган государственной 

власти субъекта Российской Федерации, и формы плана по устранению 

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья,



образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями 

медико-социальной экспертизы» и приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 13.03.2019 г. № 114 «Об утверждении

показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность по основным 

общеобразовательным программам, общеобразовательным программам 

среднего профессионального образования, основным программам 

профессионального обучения, дополнительным общеобразовательным 

программам» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить список образовательных организаций, в отношении 

которых будет проведена независимая оценка качества предоставления услуг 

(далее -  НОКО) в 2023 году (Приложение № 1).

2. Сектору мониторинга качества образования:

- проинформировать образовательные учреждения о проведении в 

отношении них НОКО;

- своевременно размещать необходимую информацию о проведении 

НОКО в сфере образования на сайте bus.gov.ru и на официальном сайте 

Министерства образования и науки Республики Ингушетия.

3. Начальникам управлений образования муниципальных районов и 

городских округов представить сведения об образовательных учреждениях в 

срок до 5 апреля 2023 года (Приложение № 2).

4. Руководителям образовательных организаций, подведомственных 

Министерству образования и науки Республики Ингушетия:

- оказать содействие организации-оператору в проведении НОКО в 2023 

году в установленные законодательством сроки;

- обеспечить условия для проведения НОКО.

5. Руководителям организаций среднего профессионального образования 

и организаций дополнительного образования:

- обеспечить условия для проведения НОКО;



- представить на электронный адрес сектора мониторинга качества образования 

soko_monri2013@mail.ru сведения об образовательных учреждениях в срок до 

5 апреля 2023 года (Приложение № 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя 
Правительства Республики Ингушетия 
Министр образования и науки 
Республики Ингушетия Э.И. Бокова

mailto:soko_monri2013@mail.ru


Приложение № 1 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетии

0 , 2023 г.

Перечень организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, подлежащих независимой оценке качества условий 

осуществления образовательной деятельности в 2023 году.
№ п/п Наименование образовательной организации

г.Н азран ь  и г.М агас
1. ГБОУ "ЛИЦЕЙ №1 Г. НАЗРАНЬ"
2. ГБОУ "СОШ№3 Г.НАЗРАНЬ"
->J. ГБОУ "СОШ № 5 Г. НАЗРАНЬ"
4. ГБОУ "СОШ № 7 Г. НАЗРАНЬ"
5. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №12 Г.НАЗРАНЬ. НАСЫР-КОРТСКИЙ A/О "РУЧЕЕК"
6. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №13 Г. НАЗРАНЬ "УМНИКИ И УМНИЦЫ"
7. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 14 Г. НАЗРАНЬ "ЗВЕЗДОЧКА"
8. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД№1 A/О ГАМ УРЗИЕВО "БУРАТИНО"
9. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 2 АО ГАМУРЗИЕВО "ЛУНТИК"
10. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 4 Г. МАГАС "СОЛНЕЧНЫЙ ГОРОД"
11. ГБУ ДО "РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ДЕТСКИЙ ТЕХНОПАРК "КВАНТОРИУМ"

С унж енский район и г .К арабулак
12. ГБОУ "СОШ №4 Г. СУНЖ А ИМЕНИ А.М. КАЛИМАТОВА"
13. ГБОУ "СОШ №  5 Г. СУНЖА"
14. ГБОУ "СОШ №  7 Г. СУНЖА"
15. ГБОУ "СОШ № 1 С.П. НЕСТЕРОВСКОЕ"
16. ГБОУ "СОШ № 3 С.П. НЕСТЕРОВСКОЕ"
17. ГБОУ "СОШ № 2 С.П.ТРОИЦКОЕ"
18. ГБОУ "СОШ № 1 С.П. ГАЛАШ КИ"
19. ГБДОУ Д/С № 5 "СТАРТ В БУДУЩ ЕЕ"
20. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД "ТЕРЕМОК" Г.СУНЖА"
21. ГБДОУ ОБЩ ЕРАЗВИВАЮ Щ ЕГОС Л ВИДА "ДЕТСКИЙ САД № 6 Г.СУНЖ А 

"ВОЛШ ЕБНАЯ СТРАНА"
22. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 7 Г. СУНЖ А "РАДУГА ДЕТСТВА"
23. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД ИМ. ГЕНЕРАЛА С.С. ОСКАНОВА”
24. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №  3 С.П.ТРОИЦКОЕ "ГОРОД ДЕТСТВА"
25. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №  5 "ЛАСТОЧКА" Г. КАРАБУЛАК
26. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1 С. П. МУЖ ИЧИ "В ГОСТЯХ У СКАЗКИ"
27. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД С.П. ГАЛАШ КИ "МАЛЕЙК"

г.М алгобек и М алгобекский  район
28. ГБОУ "СОШ № 7 С.П.ПСЕДАХ"
29. ГБОУ "СОШ № 12 С.П. ИНАРКИ ИМ. А.М. КОТИЕВА"
30. ГБОУ "СОИГ№17 С.П.ВЕРХНИЕ АЧАЛУКИ"
31. ГБОУ "СОШ №18 Г. МАЛГОБЕК"
32. ГБОУ "СОШ №23 С.П. ИНАРКИ ИМЕНИ М.Т.ЯНДИЕВА"



о о
ГБОУ "СОШ №  26 С.П. ЗЯЗИКОВ-Ю РТ”

34. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД-ЯСЛИ №3 Г. М АЛГОБЕКА "МАЛЫШОК"
35. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1 Г. МАЛГОБЕКА "КРАСНАЯ Ш АПОЧКА"
36. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1 "ЛЕЙСАНА" С.П. СРЕДНИЕ АЧАЛУКИ"
37. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №5 С.П. НОВЫЙ РЕДАНТ "РОСИНКА"
38. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 4 С. П. САГОПШ И "Ж ЕМЧУЖИНА"
39. ГБДОУ №8 Г.М АЛГОБЕК "СТРАНА ЧУДЕС"
40. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 9 С. П. ВЕЖАРИЙ "ПТИЦА СЧАСТЬЯ"
41. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 6 С.П. ЗЯЗИКОВ-Ю РТ "ЛУЧИК"

Н азрановский  район
42. ГБОУ "ГИМНАЗИЯ НАЗРАНОВСКОГО РАЙОНА"
43. ГБОУ "ООШ  С.П. ДОЛАКОВО"
44. ГБОУ "СОШ №  4 С. П. ЯНДАРЕ"
45. ГБДОУ №1 "МАЛЕНЬКАЯ СТРАНА" С.П. ЭКАЖЕВО
46. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД С.П. ЭКАЖЕВО "ЛАСТОЧКА"
47. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1 С.П. БАРСУКИ"
48. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №2 С. П. БАРСУКИ "СЧАСТЛИВОЕ ДЕТСТВО"
49. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1 С. П. АЛИ-Ю РТ "ЗОЛОТОЙ КЛЮ ЧИК"
50. ГАОУ "ЛИЦЕЙ-ЦЕНТР ОДАРЕННЫ Х ДЕТЕЙ "ОЛИМП"
51. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 1 "КОЛОКОЛЬЧИК С.П. ЯНДАРЕ"
52. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №  2 С. П. ЯНДАРЕ "ОСТРОВОК ДЕТСТВА"
53. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №  2 С.П. ПЛИЕВО "КАРУСЕЛЬ"
54. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №2 С.П. АЛИ-Ю РТ "ПЛАНЕТА ДЕТЕЙ"

Д ж ейрахекий район
55. ГБОУ "СОШ С.П. ОЛЬГЕТТИ"

О рган и зац и и  среднего проф ессионального образован ия
56. ГКПОУ ТКИ РИ
57. ГБПОУ "НПК"
58. с к т э к
59. ГБПОУ КСИБ
60. ГБПОУ "ИПК ИМ. Ю.И. АРАПИЕВА"
61. ГБПОУ "ИМК ИМ. А.И.ТУТАЕВОЙ"
62. ПСК РИ
63. ГБПОУ "HAT"
64. ГБПОУ "ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

О рган и зац и и  дополнительного  образования
65. ГКУ ДОД "ДШИ Г. НАЗРАНЬ"
66. ГБУДО "11.ДТТ НАЗРАНОВСКОГО РАЙОНА"
67. ГКУ ДОД "ДХШ Г.МАЛГОБЕК"
68. М КУ ДО "ЦДТТ Г. МАЛГОБЕК"
69. ГБОУДО "РЦТД И Ю"
70. ГБУДО "ЦДЮ ТИК НАЗРАНОВСКОГО РАЙОНА"
71. ГКУ "ЦШИ РИ"
72. М КУ ДО "ЦТД И Ю М АЛГОБЕКСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
73. ГКУ "ДХШ  Г. НАЗРАНЬ"
74. МКОУ ДОД "ЦДТТ Г.КАРАБУЛАК"



75. ГКУ ДОД "ДМШ Г.МАЛГОБЕК"
76. ГБОУДПО "ИПК РО РИ"
77. МКУ ДО "ЦТД И Ю СУНЖ ЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
78. ГКУ "ДШИ" СУНЖ ЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
79. ГБУДО НЦЮН
80. М КОУДО "ЦТД И Ю ДЖ ЕЙРАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
81. МКУ ДО "ЦТД И Ю Г. МАЛГОБЕК"
82. ГКУ "ДХШ ” СУНЖ ЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
83. МКУ ДО "ПДЮ Т и  К МАЛГОБЕКСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА"
84. МКУ "СШ " ДЕНАЛ" Г. МАЛГОБЕК"
85. МБУ "СШ С.П. НЕСТЕРОВСКОЕ ИМ. ЕВЛОЕВА М.Г."
86. М БУ "СШ С.П. КАНТЫШ ЕВО"
87. МБУ СШ ИМ. М.А. ДАХКИЛЬГОВА С.П. ДОЛАКОВО



Приложение № 2 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетии

-N'x£$7#n / t l  Q i 2023 г.

Перечень организаций, осуществляющих образовательную деятельность, подлежащих независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности в 2023 году.

№' п/п

■
Наименование

образовательной
организации

•

ИНН
-

I
Адрес

местонахождения

Официальный Контактное лицо 
сайт | (руководитель,

организации зам.руководителя)

Телефон и 
e-mail

.контактных
лиц

К оличество
обучаю щ ихся

:

г.Магас и г.Назрань
1. ГБОУ "ЛИЦЕЙ №1 Г. 

НАЗРАНЬ”
2. ГБОУ "СОШ№3 

Г.НАЗРАНЬ"
3. ГБОУ "СОШ № 5 Г. 

НАЗРАНЬ"
4. ГБОУ "СОШ № 7 Г. 

НАЗРАНЬ"
5. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД 

№12 Г.НАЗРАНЬ, НАСЫР- 
КОРГСКИЙ A/О "РУЧЕЕК"

6. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД 
№13 Г. НАЗРАНЬ 
"УМНИКИ И УМНИЦЫ"

7. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 
14 Г. НАЗРАНЬ 
"ЗВЕЗДОЧКА"

8. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД№1 
А/О ГАМУРЗИЕВО 
"БУРАТИНО"

9. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 
2 АО ГАМУРЗИЕВО 
"ЛУНТИК"



10. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 
4 Г. МАГАС "СОЛНЕЧНЫЙ 
ГОРОД"

11. ГБУ ДО
"РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ДЕТСКИЙ ТЕХНОПАРК 
"КВАНТОРИУМ"

Сунженский район и г.Карабулак
12. 1 БОУ "СОШ №4 Г. СУНЖА 

ИМЕНИ А.М. 
КАЛИМАТОВА"

13. ГБОУ "СОШ № 5 Г. 
СУНЖА"

14. ГБОУ "СОШ № 7 Г.
СУНЖА"

15. ГБОУ "СОШ № 1 С.П. 
НЕСТЕРОВСКОЕ"

16. ГБОУ "СОШ № 3 С.П. 
НЕСТЕРОВСКОЕ"

17. ГБОУ "СОШ № 2 
С.П.ТРОИЦКОЕ"

18. ГБОУ "СОШ № 1 С.П. 
ГАЛАШКИ"

19. ГБДОУ Д/С № 5 "СТАРТ В 
БУДУЩЕЕ"

20. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД 
"ТЕРЕМОК" Г.СУНЖА"

21. ГБДОУ
ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГОСЯ 
ВИДА "ДЕТСКИЙ САД №6 
Г.СУНЖА
"ВОЛШЕБНАЯ СТРАНА"

22. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №7 
Г. СУНЖА "РАДУГА 
ДЕТСТВА"

23. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД 
ИМ. ГЕНЕРАЛА С.С. 
ОСКАНОВА"



24. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 
3 С.П.ТРОИЦКОЕ "ГОРОД 
ДЕТСТВА"

25. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 
5 "ЛАСТОЧКА" Г. 
КАРАБУЛАК

26. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 1 
С. П. МУЖИЧИ "В ГОСТЯХ 
У СКАЗКИ"

27. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД 
С.П. ГАЛАШКИ "МАЛЕЙК"

г.Малгобек и Малгобекский район
28. ГБОУ "СОШ№7 

С.П.ПСЕДАХ"
29. ГБОУ "СОШ № 12 С.П. 

ИНАРКИ ИМ. А.М. 
КОТИЕВА"

30. ГБОУ "СОШ№17
С.П.ВЕРХНИЕ АЧАЛУКИ"

31. ГБОУ "СОШ №18 Г. 
МАЛГОБЕК"

32. ГБОУ "СОШ №23 С.П. 
ИНАРКИ ИМЕНИ 
М.Т.ЯНДИЕВА"

33. ГБОУ "СОШ № 26 С.П. 
ЗЯЗИКОВ-ЮРТ"

34. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД- 
ЯСЛИ №3 Г. МАЛГОБЕКА 
"МАЛЫШОК"

35. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1 
Г. МАЛГОБЕКА "КРАСНАЯ 
ШАПОЧКА"

36. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 1 
"ЛЕЙСАНА" С.П. СРЕДНИЕ 
АЧАЛУКИ"

37. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №5 
С.П. НОВЫЙ РЕДАНТ 
"РОСИНКА"



38. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №4 
С. П. САГОПШИ 
"ЖЕМЧУЖИНА"

39. ГБДОУ №8 Г.МАЛГОБЕК 
"СТРАНА ЧУДЕС"

40. Г БДОУ "ДЕТСКИЙ САД №9 
С. П. ВЕЖАРИЙ "ПТИЦА 
СЧАСТЬЯ"

41. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №6 
С.П. ЗЯЗИКОВ-ЮРТ 
"ЛУЧИК"

Назрановский район
42. ГБОУ "ГИМНАЗИЯ

РАЙОНА"
43. ГБОУ "ООП1 С.П. 

ДОЛАКОВО"
44. ГБОУ "СОШ № 4 С. П. 

ЯНДАРЕ"
45. ] БДОУ №1 "МАЛЕНЬКАЯ 

СТРАНА" С.П. ЭКАЖЕВО
46. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД 

С.П. ЭКАЖЕВО 
"ЛАСТОЧКА"

47. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №1 
С.П. БАРСУКИ"

48. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №2 
С. П. БАРСУКИ 
"СЧАСТЛИВОЕ ДЕТСТВО"

49. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 1 
С. П. АЛИ-ЮРТ "ЗОЛОТОЙ 
КЛЮЧИК"

50. ГАОУ "ЛИЦЕЙ-ЦЕНТР 
ОДАРЕННЫХ ДЕТЕЙ 
"ОЛИМП"

51. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 
1 "КОЛОКОЛЬЧИК С.П. 
ЯНДАРЕ"



52. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 
2 С. П. ЯНДАРЕ 
"ОСТРОВОК ДЕТСТВА"

53. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД № 
2 С.П. ПЛИЕВО 
"КАРУСЕЛЬ"

54. ГБДОУ "ДЕТСКИЙ САД №2 
С.П. АЛИ-ЮРТ "ПЛАНЕТА 
ДЕТЕЙ"

Джейрахский район
55. ГБОУ "СОШ С.П. 

ОЛЬГЕТТИ"
О рганизгщ ии среднего ирос •ессионального образован и я

эо.
57. ГБПОУ "НПК"
58. СКТЭК
59. ГБПОУ КСИБ
60. ГБПОУ "И11К ИМ. Ю.И. 

АРАЛИЕВА”
61. ГБПОУ "ИМК ИМ. 

А.И.ТУТАЕВОЙ"
62. ПСК РИ
63. ГБПОУ "HAT"
64. ГБПОУ

"ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ
КОЛЛЕДЖ"

Организации дополнительного образования
65. ГКУ ДОД "ДШИГ. 

НАЗРАНЬ"
66. ГБУДО"ЦЦТТ

НАЗРАНОВСКОГО
РАЙОНА"

67. ГКУ ДОД "ДХШ 
Г.МАЛГОБЕК"

68. МКУ ДО "ЦДТТ Г. 
МАЛГОБЕК”

69. ГБОУ ДО "РЦТД И Ю"



70. Г Б У Д О  "Ц Д Ю Т И К
Н А З Р А Н О В С К О Г О
РА Й О Н А "

71. ГК У  "Ц Ш И  РИ "
72. М К У  Д О  "Ц Т Д  и  ю  

М А Л Г О Б Е К С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
РА Й О Н А "

73. Г К У  "Д Х Ш  Г. Н А З Р А Н Ь ”
74. М К О У  Д О Д  "Ц Д Т Т  

Г .К А Р А Б У Л А К "
75. Г К У  Д О Д  "Д М Ш  

Г .М А Л Г О Б Е К "
Г К П Х /П П П  "М П Ь '" Р Г \ P U "

77. М К У  Д О  "Ц Т Д  и  ю  
С У Н Ж Е Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А "

78. ГК У  "Д Ш И " 
С У Н Ж Е Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
РА Й О Н А

79. Г Б У Д О  НЦЮГ1
80. М К О У Д О "Ц Т Д  и  ю  

Д Ж Е Й Р А Х С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
РА Й О Н А "

81. М К У  Д О  "Ц Т Д  и  ю  г .  
М А Л Г О Б Е К "

82. Г К У  "Д Х Ш " 
С У Н Ж Е Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
Р А Й О Н А

83. М К У  Д О  "Ц Д Ю Т  и  к  
М А Л Г О Б Е К С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  
РА Й О Н А "

84. М К У  "С Ш  " Д Е Н А Л " Г. 
М А Л Г О Б Е К "



85. МБУ "СШ С.П. 
НЕСТЕРОВСКОЕ ИМ. 
ЕВЛОЕВА М.Г."

86. МБУ "СШ С.П. 
КАНТЫШЕВО"

87. МБУ СШ ИМ. М.А. 
ДАХКИЛЬГОВА С.П. 
ДОЛАКОВО




